

VÄLJAMAKSETABEL

WILD-SÜMBOL

Thor esindab Wild-sümbolit. Ta võib asendada kõiki teisi sümboleid mängus, välja arvatud Scatter ja Haamrimüüdi sümboleid.

MÜSTEERIUMI WILD

Tasuta spinnide ajal võib ilmuda Mystery Wild sümbol, kuid ainult esimesel rullikul. Kui tasuta spinnide ajal toimub võiduta voor, korrutab Mystery Wild sümbol selle vooru võidu kahekordseks.

SCATTER-SÜMBOL

Kolme Scatteri võidud on võrdväärsed panuse summaga. Scatter-sümbolit esindavad Asgardi väravad.

Kui Scatter ilmub esimesele, kolmandale ja viiendale rullikule, antakse viis tasuta spinni. Tasuta spinne saab uuesti käivitada, kui tasuta spinnide ajal ilmub veel kolm Scatter-sümbolit.

THORI HAAMRIMÜNDID

Kui ühes voorus maandub kuus või rohkem Thor's Hammer Coin sümbolit, aktiveerub Thor's Hammer Hold & Win funktsioon.

Thor's Hammer Coin sümboleid jäävad rullikutele kogu funktsiooni ajaks. Müntide väärtused on: x0.5, x1, x1.5, x2, x3, x4, x5, x6, x7, x8, x9 ja x10.

THORI MÜNDIFUNKTSIOON

Kui baasmängu ajal ilmub rullikutele Thor's Hammer Coin või Thor's Hammer Magnet sümbol, võib see käivitada Coins of Thor funktsiooni, mis lisab uusi sümboleid Thor's Hammer Hold & Win funktsiooni aktiveerimiseks.

THORI HAAMRIMAGNET

Thor's Hammer Magnet sümbol võib koguda kuni 12 münti, sealhulgas MINI, MINOR ja MAJOR jackpotimündid.

Kui see sümbol on osa Thor's Hammer Hold & Win käivitamisest, jääb see oma kohale ja kogub enda ümber olevaid münte.

Kui see on kogunud kuni 12 münti, muutub see staatiliseks tavaliseks mündiks, mille väärtus on võrdne kõigi kogutud müntide summaga. Thor's Hammer Magnet jääb mängulauale kuni Thor's Hammer Hold & Win funktsiooni lõpuni.

MITTEVÕITNUD MÜNT

See münt ilmub Hold & Win funktsiooni ajal ja näitab, et see positsioon ei too võitu.

TASUTA SPINNIDE FUNKTSIOON

Tasuta spinnide funktsioon aktiveerub, kui ilmub kolm Scatter sümbolit. Rullikud 2, 3 ja 4 ühendatakse üheks suureks Mega sümboliks.

Mega sümbol loetakse üheksaks samasuguseks sümboliks, välja arvatud Scatter, mis loetakse üheks.

Kui tasuta spinnide ajal langeb mängulaua keskele suur Thor's Hammer Coin sümbol, käivitub Thor's Hammer Hold & Win funktsioon.

THOR'S HAMMER HOLD & WIN

Kui ühes voorus maandub kuus või rohkem Thor's Hammer Coin sümbolit, aktiveerub Thor's Hammer Hold & Win.

Pärast esialgsete võitude väljamaksmist varjutatakse kõik muud sümbolid. Thor's Hammer Coin sümbolid jäävad mänguväljale ja mängijale antakse kolm Hold & Win spinni.

Kui Hold & Win spinnil ilmub vähemalt üks uus Thor's Hammer Coin sümbol, lähtestatakse tasuta spinnide arv uuesti kolmele.

Funktsioon lõpeb, kui on kogutud 15 Thor's Hammer Coin sümbolit või kui kolm Hold & Win spinni järjest ei too ühtegi uut sümbolit.

JACKPOTID MÄNGUS

Thor's Hammer Hold & Win funktsiooni ajal võib mängija võita MINI, MINOR, MAJOR ja MEGA jackpoti.

MEGA jackpot võidetakse, kui kogu mänguväli täidetakse 15 Thor's Hammer Coin sümboliga või nende ja jackpoti sümbolite kombinatsiooniga.

Kui 15 sümbolit on mänguväljal, arvutatakse koguvõit, liites kõik müntide väärtused ja 2000x MEGA jackpoti väärtuse.

Kui kõik rullikud on täidetud Thor's Hammer Coin sümbolitega, muudetakse MINI, MINOR ja MAJOR jackpotid MEGA jackpotiks.

- **MEGA Jackpot (2000x)**
 - **MAJOR Jackpot (100x)**
 - **MINOR Jackpot (40x)**
 - **MINI Jackpot (15x)**
-

TASUTA SPINNIDE OST

Tasuta spinnide ostmine maksab 60x vastava panuse väärtusest ja käivitab garanteeritud tasuta spinnide vooru.

Tasuta spinne saab osta ainult baasmängus. Tasuta spinnide ostmise teoreetiline RTP on 92.75%.

THORI HAAMRIMÜNTIDE OST

Thor's Hammer Coin sümbolite ostmine maksab 40x vastava panuse väärtusest ja käivitab garanteeritud Hold & Win funktsiooni.

Thor's Hammer Coins sümboleid saab osta ainult baasmängus. Thor's Hammer Coins ostmise teoreetiline RTP on 94.67%.